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شركة البكيري للمزادات

@albukaeri1info@albukaeri.com920024900
0599743377

إحــــدى الشركــــات المتخصصــــة فـــي مجـــــال 
العقــاري.  والتطويــــر  والإسـتـــثمار  المـــــزادات 
تأسســــت البكيـــري عــام 2014 م وقــدمـت منـــذ 
ذلـــك الحيـــن العــديـــد مـــــن المشـــــاريع العقاريـة 
في شتـــى أرجــاء المملكـة، حيـث إنهـــا تتفهـم 
إحتياجــــات الســـــوق المحليـــة بحرفيـــة و تهــدف 
أســاليب  أحــدث  وفــق  خدماتهــا  تقديــم  إلــى 
لتــكـــون  المـــــزادات  مجـــال  فـــي  التســويق  
مواكبــــــة لتطـــور و رؤيـة المملكــة 2030 م بمـا 

تملكـه مـن كـوادر وطنيـة محترفـة. 



تعلن شركة البكيري للمزادات العقارية عن البيع بالمزاد العلني
و بإشراف من مركـز الإسناد والتصفية  ’’إنفاذ’’

مـزاد
نخب الرياض

الإثنين 24 نوفمبر 2025

منصة وصلت للمزادات

قاعة عبية نجد -  الرياض

الساعه 04:00 مساءً



نوع العقار
رقم

رقم الصكالمخطط مبلغ الدخولالمساحة م٢الحيالمدينة رقم القطعة

500,000 4800319315703004664عقرباء - الدرعيةالرياضأرض فضاء05 219

بلك سكني01
26 قطعه

16690.38القيروانالرياض
  1651 - 1656 - 1655 - 1654 - 1653 - 1652
  1645 - 1646 - 1647 - 1648 - 1649 - 1650
  1639 - 1640  1641 - 1642 - 1643 - 1644
 1633 - 1634 - 1635 - 1636 - 1637 - 1638

1631 - 1632
91581717469000004,000,000 3256

بلك سكني02
1 5519.54القيروانالرياض11 قطعة متفرقه ,500,000 3256

750091915703002818الرمالالرياضأرض سكنية 03

915703002998

 500,000 2880

200,000 2475613415703004667عقرباء - الدرعيةالرياضأرض فضاء04 219

أرض فضاء06
(مرفق تعليمي)

500,000 14415703002624 / م8100عقرباء - الدرعيةالرياض 219

 2 / 1627 + 1 / 1621 + 2 / 1630
 3 / 1620 +  1 / 1624 + 2 / 1624 + 3 / 1624 
 1 / 1608 + 2 / 1608 1 / 1615 + 1619 / 1616



وصف العقار

01

أرض فضاء , عبارة عن بلك سكني تحتوي على 26 قطعة

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

9158171746900000

3256

1655 - 1654 - 1653 - 1652
  1647  -  1648  -  1649  -  1650  -  1651  -  1656
 1641  -  1642  -  1643  -  1644  -  1645  -  1646
  1635  -  1636  -  1637  -  1638  -  1639  -  1640

1631 - 1632 - 1633 - 1634

بلك سكني من 26 قطعة

سكني

16690.38

القيروان

4,000,000

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

شارع عرض 20 م

شارع عرض 15 م

ممر عرض 6 م

شارع عرض 20 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

269.76 م

282 م

60 م

55.44 + 7.48 م

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
يتمتع بموقع استراتيجي في حي القيروان شمال الرياض، والذي يتميز بالهدوء •

والبيئة السكنية الممتازة.
قريب جداً من الطرق الرئيسية مثل طريق الملك خالد (طريق صلبوخ) وطريق •

الأمير سعود بن جلوي.
قريب من المعالم الحيوية، حيث يبعد مسافة 6 كيلومتر تقريباً عن بوليفارد •

الرياض، ويتميز بقربه من مشروع المكعب .

ملاحظة :
يوجد اختلاف بإجمالي مساحة الأرض المذكوره بالصك عن إجمالي مساحة •

الأرض المذكوره بمخطط الأمانة البوابة المكانية حيث ان إجمالي مساحة 
الأرض المذكوره بالصك " 16,690.38 م " وإجمالي مساحة الأرض المذكوره 

بمخطط الأمانة البوابة المكانية " 16,690.30 م " .

مشروع المكعب

طريق الملك خالد

شارع عرض 15 م

ض 20 م
شارع عر

1145.69

1024.69

600
600600600600

600600600600600600600

600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

ض 6 م
ممر عر

شارع عرض 20 م

مشروع المربع

https://drive.google.com/drive/folders/1wjHb57f2OH0gCLkJBsPq0bhoSoWbS56q?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/1OtQEm7PO6yvl6oeWWt47jtqbeymp7olx?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/iW3ZHnNF1G2RK21n9


1 / 1621 + 2 / 1630
 1 / 1624 + 2 / 1624 + 3 / 1624 + 2 / 1627
 2 / 1608+ 1 / 1615 + 1619 / 1616 + 3 / 1620

 1 / 1608 +

وصف العقار

02

أرض فضاء , عبارة عن بلك سكني تحتوي على 11 قطعة متفرقة

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

915703002998

3256

بلك سكني 11 قطعة متفرقه

سكني

5519.54

القيروان

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
يتمتع بموقع استراتيجي في حي القيروان شمال الرياض، والذي يتميز بالهدوء •

والبيئة السكنية الممتازة.
قريب جداً من الطرق الرئيسية مثل طريق الملك خالد (طريق صلبوخ) وطريق •

الأمير سعود بن جلوي.
قريب من المعالم الحيوية، حيث يبعد مسافة 6 كيلومتر تقريباً عن بوليفارد •

الرياض، ويتميز بقربه من مشروع المكعب.

ملاحظة :
يوجد اختلاف بين الصك والطبيعة في البيانات المساحية ,ورقم القطع للعقار ، •

وهي مبينة في الرفع المساحي المرفق.

740

450
450

450

860.94

42
3.642
0

51
0

37
5

42
0

42
0

1,500,000

https://drive.google.com/drive/folders/1txwr7f79NyrBD-VF1-e5-uAezwsM6RQF?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/1p2n8oImBgCYQquSaCQ4miqlMiwdMhqf4?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/Q5SHAkib2jsLCHmZA


شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

شارع عرض 20 م

قطعة 1629 وجزء من 1628

قطعة 1630 / 1

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

17 م

17 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1630 / 2

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1625 / 1 وجزء من القطعة 1623 / 2

شارع عرض 15 م

قطعة 1624 / 2

قطعة 1624 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

14 م

14 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1624 / 3

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1622 / 1

شارع عرض 15 م

قطعة 1/1620 و 2/1620

قطعة 1624 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

14 م

14 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1620 / 3

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

شارع عرض 20 م

قطعة 1620 / 2

شارع عرض 20 م

قطعة 1622 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

24 + 7.07 م

29 م

25 م

30 م

قطعة رقم  1621 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 2/1623 وجزء من 1/1623 

شارع عرض 15 م

قطعة 1624 / 1

قطعة 1624 / 3

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

14 م

14 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1624 / 2

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

شارع عرض 15 م

قطعة 1615 / 1 

قطعة 1614 / 1 و 1617 / 1

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

30 م

30 م

25 م

25 م

قطعة رقم  1619/1616

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1/1626 وجزء من 1/1630

شارع عرض 15 م

قطعة 1627 / 1

قطعة 1628

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

12.50 م

12.50 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1627 / 2

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1623 / 1

شارع عرض 15 م

قطعة 1620 / 3

قطعة 1624 / 2

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

14 م

14 م

30 م

30 م

قطعة رقم  1624 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة رقم 1616 / 1619

قطعة 1612 / 2

قطعة 1613 / 1

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

30 م

30 م

15 م

15 م

قطعة رقم  1615 / 1

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1611 / 1

قطعة 1608 / 1

قطعة 1609 / 2

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

30 م

30 م

15 م

15 م

قطعة رقم  1608 / 2

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة 1608 / 2

قطعة 1607//2/1 وجزء من 1606//2/1 

قطعة 1609 / 1 

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

30 م

30 م

15 م

15 م

قطعة رقم  1608 / 1



شارع عرض 40 م

91

وصف العقار

03

أرض مسورة بواجهة شمالية

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

915703002818

2880

أرض سكنية

سكني ( إستراحات)

7500

الرمال

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

شارع عرض 40 م

قطعة رقم 68

قطعة رقم 92

قطعة رقم 90

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

75 م

75 م

100 م

100 م

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
يتمتع العقار بموقع استراتيجي في حي الرمال، وهو من الأحياء السكنية •

العصرية البارزة شرق الرياض، ويتميز بتنوع عقاراته وأجوائه الهادئة.
قربه من معالم رئيسية، حيث يبعد مسافة 10 كيلومتر تقريباً عن كل من مطار •

الملك خالد وجامعة الأميرة نورة بنت عبدالرحمن.

ملاحظة :
 يوجد اختلاف في مساحة الأرض بين المذكور في الصك عن المذكور في •

البوابة المكانية ، حيث ان مساحة الأرض حسب الصك 7500 م وحسب الرفع 
المساحي  7500 وحسب البوابة المكانية 7431.81 م .

7500 م

500,000

https://drive.google.com/drive/folders/1ILKLGDW170JnF2Bi4WrzMR7AqgcaK2Ib?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/1zyH6ynjZrWNsgHPNjZm531u5QFapLtZI?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/Zd4vzGNZYe2DxABS8


613

وصف العقار

04

أرض فضاء بواجهة جنوبية

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

415703004667

219

2475أرض فضاء 

عقرباء - الدرعية

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة رقم 612

شارع عرض 15 م

قطعة رقم 615

قطعة رقم 611

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

45 م

45 م

55 م

55 م

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
تتميز الأرض بموقعها الحيوي وسط حي عقرباء بالجبيلة، وبالقرب من حديقة •

الجبيلة.
تتميز بقربها من الطرق الرئيسية في المنطقة، وهي طريق صلبوخ العام •

وطريق الملك بن عبدالعزيز بالجبيلة.

ملاحظة :
يوجد اختلاف بين الصك والطبيعة في البيانات المساحية للعقار ، وهي مبينة •

في الرفع المساحي المرفق.
الأرض تقع في منطقة استراحات•

ض 15 م
شارع عر

2475 م

200,000

سكني ( إستراحات)

https://drive.google.com/drive/folders/1CiWhNgN1uuBcRY6GPXZGnZfYSnk1qYY_?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/18lTvJvy4mtoeJ3nSQT4L7y1STdS-fKzB?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/UZNqgAoY2T7YQbq77


319

وصف العقار

05

أرض فضاء بواجهة غربية 

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

315703004664

219

أرض فضاء 

سكني ( إستراحات)

4800

عقرباء - الدرعية

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

قطعة رقم 317

قطعة رقم 321

قطعة رقم 320

شارع عرض 25 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

80 م

80 م

60 م

60 م

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
تتميز الأرض بموقعها الحيوي وسط حي عقرباء بالجبيلة، وبالقرب من حديقة •

الجبيلة.
تتميز بقربها من الطرق الرئيسية في المنطقة، وهي طريق صلبوخ العام •

وطريق الملك بن عبدالعزيز بالجبيلة.

ملاحظة :
يوجد اختلاف بين الصك والطبيعة في البيانات المساحية للعقار ، وهي مبينة •

في الرفع المساحي المرفق.
الأرض تقع في منطقة استراحات•

شارع عرض 25 م
4800 م

500,000

https://drive.google.com/drive/folders/1pWsVq7EOihOAPZGGW_1_tiTXQEfJDQ64?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/1lMuv5SL-fni65T5uhOhr9B8tJo56pg2-?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/x8hWR5rTMXT67NJv8


14 / م

وصف العقار

06

أرض فضاء

النوع

رقم الصك

رقم المخطط

رقم القطعة

المساحة م2

الاستخدام

الحي

شيك الدخول

415703002624

219

أرض فضاء ( مرفق تعليمي )

مرفق تعليمي

8100

عقرباء - الدرعية

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

مواقف

ممر مشاة عرض 10 م

شارع عرض 15 م

شارع عرض 15 م

شمالاً

جنوباً

شرقاً

غرباً

60 م

60 م

135 م

135 م

الرفع المساحي

صور إضافية

موقع العقار

مميزات العقار :
تتميز الأرض بموقعها الحيوي وسط حي عقرباء بالجبيلة، وبالقرب من حديقة •

الجبيلة.
تتميز بقربها من الطرق الرئيسية في المنطقة، وهي طريق صلبوخ العام •

وطريق الملك بن عبدالعزيز بالجبيلة.

ملاحظة :
يوجد اختلاف بين الصك والطبيعة في البيانات المساحية للعقار ، وهي مبينة •

في الرفع المساحي المرفق.

ممر مشاة عرض 10 م

شارع عرض 15 م

ض 15 م
شارع عر

8100 م

500,000

مواقف

https://drive.google.com/drive/folders/1RJW4d4FpEnqDdmi6vLL7dp-paJnbdqJ1?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://drive.google.com/drive/folders/19vYfQ7L0oXi1X6d69g6T_InaXrCTl0Vs?dmr=1&ec=wgc-drive-hero-goto
https://maps.app.goo.gl/sqydf4WbEypgyFpB6




059 974 33779200 24 900

للتواصل والاستفسار

يقام المزاد

الساعة 04:00 مساءًالإثنين 24 نوفمبر 2025 قاعة عبية نجد - الرياض منصة وصلت للمزادات

امسح او اضغط 
للدخـول علـى

 المنصة الالكترونية

امسح او اضغط
للوصول لقاعة المزاد

https://auction.wasalt.sa/auction-group/728
https://maps.app.goo.gl/izCipC9qzjrrzJ2C7
https://maps.app.goo.gl/izCipC9qzjrrzJ2C7
https://auction.wasalt.sa/auction-group/728

